(§. 595.) *1200 - 3/4 - 900 - 1/4. 300.*

§. 597. Ergo eam quartam dedit heres gratius, (§. 596. II.) & ex legis quidem intentione testamentarius, sed ex interpretatione D. Pii detrahit etiam legitimus. L. 18. *pr. ff. h. t.* Ex quo consequitur, I. vt, si plures coheredes sint, in singulis heredibus Falcidiae ratio ponenda sit. *Quis quartam
hat?* *§. 1.* *Inst. h. t.* L. 77. *ff. eod.* II. Vt, si a legatario vel fideicommissario legatum, ii, quantumuis grauati, quartam detrahere nequeant. L. 47. *§. 1. ff. h. t.* (*§. 500**) (*§. 597*)

§. 598. Quumque quarta bonorum salua heredi esse debeat: (§. 596. I.) sequitur, I. vt in modo quantitate patrimonii exquirienda mortis tempus ea com-
Specie.

putan- spectetur, §. 2. *Inst. h. t. L. 56. pr. ff. eod. adeo-*
ta? que II. nec subsequens incrementum hereditatis
legatarii prospicit: nec decrementum iisdem obfit.
L. 73. *pr. ff. eod. III. Ut non ponatur quartae*
ratio, nisi deducto aere alieno, (sine cuius de-
ductione bona non intelliguntur, L. 39. §. 1. ff.
de V. S.) deductisque funeris impensis, deduc-
tis pretiis seruorum manuhistorum, & impensis
in hereditatem suscipiendam factis. §. 3. *Inst. L.*
18. C. h. t. L. vlt. §. 9. C. de iur. delib. IV. Ut
non imputetur in hanc quartam, nisi quod titulo
institutionis ad heredem peruenit. *) L. 74. L. 76.
ff. h. t. L. 78 ff. h. t.

*) Secus ac in fideicommissis vniuersalibus. In Trebellianicam enim omnia computantur. (§. 614. I.)

Quibus §. 599. Detrahitur quarta I. legatariis; (§.
detrahi- 596.) adeoque, quum legata & fideicommissa
tur? per omnia exaequata sint, (§. 556. II.) II. etiam
fideicommissariis singularibus; L. 18. *pr. ff.*

h. t. immo ex interpretatione III. etiam donata-
Exemplum riis, quibus quid mortis causa destinatum; L. 5.
bona 12000
1/4 - 3000
3/4 indep. 9000
legata 10000
ceteris 1000 C. eod VI. 50.

Legata	Summa	deducta	Resto
A.	6000.	600	5400.
B.	3000	300	2700.
C.	1000	100	900.
	10,000	1,000	9,000.
Terro.	.	2,000	7,000.
			12,000.

TIT.

TIT. XXIII.

DE

FIDEICOMMISSARIIS HEREDITATIBVS, ET AD SC. TREBELLiA-NVM.

§. 600.

Haec tenus de hereditatibus & legatis, in qui-
bus desiderantur verba directa & impera-
tiva: (§. 441. * 522.) sequuntur FIDEICOM-
MISSA, quae verbis obliquis, seu precatiuis, misum?
relinquuntur.

§. 601. Ea vel VNIVERSALIA sunt, vel SIN-
GULARIA. De illis hoc; de his sequente titulo plex?
agitur. VNIVERSALIA ergo sunt, quando he-
reditas ciusue pars, ab herede directo relinqu-
tur verbis praecatiuis tituloque vniuersali. §.
2. Inst. h. t.

§. 602. Quum ergo haec fideicommisſa ver-
dis precatiuis relinquantur: (§. 601.) sequitur, personæ
vt adesse oporteat I. fideicommittentem, II. he-
reditem fiduciarium, qui rogetur, vt restituat;
qui que stricto iure heres permanet, etiam facta
restitutioне §. 3. Inst. h. t. L. 88. ff. de hered.
Inst. III. fideicommisſarium, cui hereditas e
fideicomisſo restituenda.

Q

§. 603.

Fidei-
commi-
tum ex-
pressum
& taciti-

tum.

Quis
possit
fidei-
committre?

A qui-
bus &

§. 603. Restitutio vel EXPRESSE iniungitur fiduciario, v. c. Titius heros est, cumdem vero rogo, ut hereditatem Sempronio restituat; vel TACITE iniuncta censemur, veluti si testator dixerit: Rogo heredem, ne hereditatem alienet, sed relinquat familiae. L. 69. §. 93. ff. de leg. 2. vel: rogo, ne testamentum faciat, donec liberos suscepit; L. 74. pr. ff. de SC. Treb. vel: rogo, ut testamento suo Seium heredem faciat L. 17. pr. ff. eod. Vnde fideicommissa vel EXPRESSA, vel TACITA esse, patet.

§. 604. Quum vero hoc modo hereditas eius pars, titulo vniuersali relinquitur: (§. 601.) sequitur, I. ut fideicommittere possint, qui possunt testari. L. 2. ff. de legat. 1. II. Ut possit fideicommitti ab omnibus, qui heredes sunt, & ad quos hereditas eius pars peruenit; L. 1. §. 17. ff. de SC. Treb. L. 9. C. de fideic. adeoque etiam a fideicommissariis. §. 11. Inst. h. t. Quamvis huiusmodi fideicommissaries substitutiones ad quartum gradum restringat. Nov. 159. III. Ut sis restitui queat, cum quibus est testamentis factio *) L. 76. §. 3. ff. ad SC. Treb.

*) Ita iure nouo. Olim enim, qui ex testamendi capere non poterant, iis fideicommissa relinquiebantur. §. 1. Inst. h. t. Vlp. tit. 25. §. 16. Exempla sunt apud. Cie. de fin. lib. 2. cap. 58. Quintil. Declam. 324. Val. Max. Lib. 4. cap. 2. §. 7.

605. Ex positione II. antecedentis paragraphi denuo fluit, IV. fideicommitti posse non solum in

in testamento, verum etiam ab intestato. §. 10. qua for.
Inst. h. t. Heredes enim legitimos testator sa-
 tis honorauit, dum non exclusit. L. 1. §. 6.
ff. de legat. 3. L. 8. §. 1. ff. de iur. codicill.
 adeoque adhuc quinque testibus, nisi moriens
 viua voce heredi fideicommisserit, quo casu &
 sine testibus fideicommissum ratum est. §. vlt.
Inst. h. t.

§. 606. Quinque heredi fiduciario iniunga- Quo-
 tur restitutio, & fiduciarius heres maneat etiam modo?
 hereditate restituta, (§. 638. II.) sequitur, V.
 vt hereditas per fideicommissum non modo pu-
 re & sub conditione, verum etiam, quod in di-
 recta institutione non licet, (§. 491.) ex certo
 die relinqu queat: §. 2. *Inst. h. t.*